
UCHWAŁA NR LXXIII/710/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  uhonorowania  jednego z placów, ulic, skwerów czy innych 
obiektów w mieście Tarnowie nazwą „Bydgoska/Bydgoski” 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 24 czerwca 2022 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.4.2022, dotyczącej uhonorowania jednego z placów, ulic, skwerów czy innych obiektów w mieście 
Tarnowie nazwą „Bydgoska/Bydgoski”. 

UZASADNIENIE  

W dniu 5 lipca 2022 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja (przekazana 
przez Prezydenta Miasta Tarnowa, data wpływu do Urzędu Miasta Tarnowa - 1 lipca 2022 r.), dotycząca 
uhonorowania jednego z placów, ulic, skwerów czy innych obiektów w mieście Tarnowie nazwą 
„Bydgoska/Bydgoski. Autorzy petycji podkreślają, iż Bydgoszcz należy do 8 największych miast w Polsce i jest 
równocześnie ważnym ośrodkiem kulturalnym i gospodarczym, z którego wywodzą się znane osobistości, 
np. kryptolog Marian Rejewski, żużlowiec Tomasz Gollob, czy piłkarz Zbigniew Boniek. Dlatego, 
aby zwiększyć świadomość społeczną w kraju na temat tego miasta oraz zacieśnić relacje z Tarnowem - 
Wnoszący proponują nazwanie jednego z placów, ulic skwerów czy innych obiektów w mieście Tarnowie 
nazwą „Bydgoska/Bydgoski”. W opinii Wnoszących petycję – byłby to również symboliczny gest w relacjach 
pomiędzy obydwoma samorządami, tym bardziej, że w Bydgoszczy istnieje już ulica Tarnowska. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie, która na posiedzeniu w dniu 6 września 2022 r. zapoznała się z jej treścią. Z uwagi na fakt, 
że sprawy dotyczące nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie należą do wyłącznej 
kompetencji doraźnej Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zwrócić się o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie, 
co uczyniła pismem z dnia 7 września 2022 r. (znak: KRM.0014.10.37.2022). 

Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie zapoznała się 
z treścią wniesionej petycji i jednogłośnie podjęła decyzję, iż z uwagi na brak nieruchomości w Tarnowie, której 
można by obecnie nadać nazwę – nie rozpocznie procedury opiniodawczej w tej sprawie i nie podejmie 
inicjatywy uchwałodawczej. Komisja zapewniła, iż nie wyklucza uhonorowania nazwą „Bydgoska/Bydgoski” 
w przyszłości. W związku z tym proponowana nazwa, jednogłośną decyzją członków Komisji do spraw 
Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych – została wpisana do rejestru nazw oczekujących. Nie stanowi to 
jednak o uwzględnieniu petycji (pismo z dnia 12 września 2022 r., znak: KRM.0012.11.72.2022). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 października 2022 r. mając na uwadze 
powyższe, w tym w szczególności opinię Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych, przyjęła 
następujące stanowisko: 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783), 
a także wznoszenia pomników. Co do pozostałych urządzeń i obiektów użyteczności publicznej – nadawanie im 
nazw także należy do właściwości rady gminy, w oparciu o przepisy szczególne. 

 W kwestii nazewnictwa ulic i placów publicznych w Gminie Miasta Tarnowa obowiązuje specjalna 
procedura określona uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. 
w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie1) , zmieniona uchwałą 
Nr XII/188/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 czerwca 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie trybu 
nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 216, poz. 2626) oraz 
uchwałą Nr XXV/276/2016 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 czerwca 2016 r. zmieniającą uchwałę 

 
1)  Do dnia 31 grudnia 2000 r. akty prawa miejscowego nie były publikowane w dziennikach urzędowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B49E3880-37B2-437F-9E14-5CA74DA789E7. Podpisany Strona 1



w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 4440), zwaną dalej „uchwałą w sprawie nazw ulic”. W oparciu o uchwałę w sprawie nazw ulic każda 
uchwała w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie lub ich zmiany wymaga 
przeprowadzenia następującej procedury:  

1) złożenie pisemnego wniosku w sprawie nazewnictwa ulic i placów publicznych wraz z uzasadnieniem przez 
uprawione podmioty, wymienione w § 2 uchwały w sprawie nazw ulic – do podmiotów uprawionych 
do złożenia wniosku w tej sprawie należą wszystkie podmioty wyposażone w inicjatywę uchwałodawczą 
zgodnie z § 30 Statutu Gminy Miasta Tarnowa, organizacje pozarządowe, wyznaniowe oraz związki zawodowe 
działające na terenie Tarnowa lub grupa co najmniej 20 mieszkańców Tarnowa, 

2) prawidłowo złożone wnioski rejestrowane są przez Kancelarię Rady Miejskiej w Tarnowie, a następnie 
przekazywane Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych (§ 5 uchwały w sprawie nazw ulic), 

3) Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych przeprowadza następującą procedurę opiniodawczą 
(§ 6 uchwały w sprawie nazw ulic): 

a) wstępnie analizuje wniosek i rozstrzyga o nadaniu mu dalszego biegu oraz skieruje do konsultacji 
społecznych poprzez publiczne ogłoszenie projektu nadania lub zmiany nazwy w prasie, radiu i telewizji 
oraz występuje o wyrażenie stanowiska przez Miejskiego Konserwatora Zabytków2) oraz wybrane 
stowarzyszenia kulturalne, naukowe i społeczne,  

b) zasięga opinii Prezydenta Miasta Tarnowa na temat spodziewanych kosztów zmiany nazw ulic, 

c) wydaje opinię zasadniczą w sprawie poparcia wniosku sformułowaną na podstawie wyników konsultacji 
społecznych, których okres nie może być krótszy niż 30 dni. 

W tej sytuacji, biorąc pod uwagę argumenty wskazane przez Komisję do spraw Nazewnictwa Ulic 
i Placów Publicznych i jej decyzję o niepodejmowaniu inicjatywy uchwałodawczej - Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

 
2)  W Gminie Miasta Tarnowa nie funkcjonuje takie stanowisko, gdyż do tej pory nie doszło do przejęcia zadań z zakresu 

ochrony zabytków od administracji rządowej. Projekty uchwał w sprawach nazewnictwa ulic i placów publicznych 
konsultowane są z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Tarnowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B49E3880-37B2-437F-9E14-5CA74DA789E7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIII/710/2022 
Data dokumentu 2022-10-27 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  uhonorowania  jednego z placów, 

ulic, skwerów czy innych obiektów w mieście Tarnowie nazwą 
„Bydgoska/Bydgoski” 

Identyfikator dokumentu B49E3880-37B2-437F-9E14-5CA74DA789E7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-367649349 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2022 15:05:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B49E3880-37B2-437F-9E14-5CA74DA789E7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera b
	Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-10-27T13:05:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




